Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia a Coletora Pioneira, solicitando providências

para que seja feita a troca das caçambas de lixo usadas na Zona Rural.

REQUERIMENTO N° 57/2020
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A COLETORA
PIONEIRA, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA FEITA
A TROCA DAS CAÇAMBAS DE LIXO USADAS NA ZONA RURAL .

PROTOCOLO GERAL N° 94/2020
Data: 27/01 2020 - Horário: 11:26

111111111E111111111

Senhor Presidente:

A P aevA,Do
2 7 JAt.4.

Vereador ÇOipe César - FC
Ptesierlte

Considerando que estas caçambas, que são usadas para concentrar o lixo dos bairros mais

afastados da zona rural estão em péssimo estado. Cito como exemplo o do bairro Cerâmica que

está com buraco e o lixo saindo pelo lado da caçamba.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia a Coletora Pioneira, solicitando providências para que seja feita

a troca das caçambas de lixo na Zona Rural.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de Janeiro de 2020.

Vereador AN ONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1